
Stránka 1 z 2 

Obec Březina 

se sídlem Březina 24, 679 05 Křtiny 

IČO: 00280020 

(dále jen „zadavatel“)       

       Adresováno všem dodavatelům 
 
 

Vyřizuje/tel. PaedDr. Zoja Šťastná/602 748 621                                        V Březině dne 15. 1. 2020 
 
 
Věc: Veřejná zakázka: 

„Stavební úpravy a přístavba ZŠ a MŠ v obci Březina II“ 

  Vysvětlení zadávací dokumentace (2) 
 

V souladu s principem transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, poskytuje 
zadavatel všem dodavatelům vysvětlení k zadávací dokumentaci.  

Vysvětlení k zadávací dokumentaci je poskytováno na základě žádosti dodavatele o podání 
vysvětlení formou dotaz – vysvětlení nebo vysvětlením poskytnutým zadavatelem. Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata, vzhledem k ochraně osobních údajů nejsou zveřejněna oslovení a 
označení konkrétních osob v textu dotazu. 

 
Dotaz č. 1 z 15.1.2020 

Dobrý den, xxxxxx. 
Dle domluvy mezi xxxxxxx a xxxxx Vás laskavě prosím o zodpovězení dotazu ohledně soupisu prací 
v ZD výběrového řízení „Stavební úpravy  a přístavba ZŠ a MŠ v obci Březina II“: 
Ve VV u SO 02 EL (silnoproud-vnitř) jsou u odd A4, RS2, RS3 a RPO uzamčeny buňky i pro jednotkové 
ceny. Totéž je v SO 2 EL (silno-vnější): odd MX, B4 
SO 3 EL (silno-vnitř) odd A4, RS1, RK, Rt a SO 3EL (silno-vnější) odd B4. 
Je tato úprava součástí nabídky? 
Může být v opačném případě dodán opravený VV? 

 
Odpověď č. 1 
Zadavatel i přesto, že dotaz (žádost o vysvětlení zadávacích podmínek) byl podán po zákonné lhůtě, 
všem dodavatelům sděluje, že výše jmenované položky dodavatel nevyplňuje – ze strany dodavatele 
jsou vyplňována vždy jen žlutě označená pole soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr (tzv. soupisu prací).  
 
Zadavatel doplňuje ještě bližší upřesnění k položkám z výše uvedeného dotazu: 

Cena u položek v odd. A4 Doprava v listu SO 02 EL (silnoproud-vnitř) se vyplňuje automaticky vzorcem, 
když položky uvedené v odd. A4 jsou vázány na celkovou sumu části A.3 Dodávky a výpočet je tady 
prováděn automaticky (provzorcováno). Obdobně je tomu u položek v odd. B4 Doprava na listu SO 2 
EL (silno-vnější), dále u položek v odd. A 4 Doprava na listu SO 3 EL (silno-vnitř) a u položek v odd. B4 
Doprava na listu SO 3EL (silno-vnější). Dodavatel v uvedených oddílech (A4, resp. B4) předmětných 
listů soupisu prací nic již nevyplňuje.  
 
Poznámka k položkám vztahujících se k RS2, RS3 a RPO  - v kap. A3.1, resp. A3.2, A3.3 na listu SO 02 
EL (silnoproud-vnitř) -  řádek 191 a následující  -  pouze specifikují přesný popis vybavení rozvaděče. 
Proto zde není ani uvedena kolonka s označením JC či v dalším sloupci není ani doplněno označení Kč. 
Popisné položky jsou zde uvedeny pro nacenění Dodávky dodavatelem, vždy v odd. A3 nebo B3 
uvedených listů soupisu prací, dále pro přehlednost vybavení dodávaných zařízení (mj. toto vybavení  
rozvaděčů či rozvodnice vyplývá z projektové dokumentace) a současně jsou tak zajištěny zásady § 6 
ZZVZ. 
 
Dtto platí pro odd. MX (řádek 70 a dále) na listu SO 02 - EL (silno-vnější) - jedná se pouze o přesnější 
specifikaci dodávky v odd. B3 na daném listu. 



Stránka 2 z 2 

 
 
 
Shodně je postupováno na řádcích 211 a dále, tzn. položky pro A3.1 - RS1, A3.2 - RK, A3.3 – Rt, vše na 
listu SO 3 EL (silno-vnitř)  - jedná se pouze o přesnější specifikaci dodávky v odd. A3 a položky na 
těchto jednotlivých řádcích se neoceňují. 
 
 
Sdělení zadavatele:  
 
Tímto vysvětlením zadávací dokumentace (2) nedochází k doplnění či změně, které by naplnilo 
povahu ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tzn. nejedná se 
o doplnění či změnu, která by mohla rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení. Současně 
obsah této dodatečné informace (2) nemá dopad do procesu zpracovávání nabídek dodavatelů. 
 
 

Lhůta pro podání nabídek se tedy nemění a nabídky je nutné podat 
ve lhůtě do 17. 1. 2020, do 12.00 hodin. 

 
 

S pozdravem 
 
 
         

             PaedDr. Zoja Šťastná 
jednající za zadavatele na základě 
    pověření a Příkazní smlouvy  


		2020-01-15T19:35:34+0100
	PaedDr. ZOJA ŠŤASTNÁ




